
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/443/24 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Leżajska w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U.2023 r. 
poz. 1580 z póżn.zmin.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku, organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich 
działających na terenie Leżajska 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Leżajska na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Jarosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 1809



Załącznik do uchwały Nr LXXI/443/24 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Leżajska na rok 2024 

Rozdział 1. 
Cele programu 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Leżajska prowadzić ma do ograniczenia zjawiska bezdomności zwierząt oraz zapewnić właściwą opiekę 
bezdomnym zwierzętom domowym oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych miasta Leżajska w rozumieniu art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz. U. 2023r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rozdział 2. 
Zadania programu 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1)  ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, 

2)  usypianie ślepych miotów zwierząt domowych, 

3)  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4)  poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5)  odławianie bezdomnych zwierząt, 

6)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

7)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

8)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o : 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o ochronie zwierząt, 

2) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby pod opieką, której trwale dotąd pozostawały, 

3) kotach wolno żyjących – rozumie się przez to koty domowe (Felis catus) urodzone lub żyjące na wolności 
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

4) odławianiu – rozumie się przez to działanie polegające na schwytaniu zwierzęcia prowadzone przez 
uprawniony do tego podmiot, 

5) podmiocie uprawnionym – rozumie się przez to podmiot posiadający zezwolenie burmistrza na odławianie 
zwierząt, wyposażony w odpowiednie środki do ich wyłapywania zwierząt, przeszkolony w zakresie 
postepowania ze schwytanymi zwierzętami oraz posiadający środki transportu przystosowane do ich 
przewożenia - Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

6) schronisku - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt – Sigiełki 59, gmina Krzeszów, 

7) kontakcie w sprawach opieki nad bezdomnymi zwierzętami - Biuro Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Leżajsku tel. 17 24 27 333 w.141 

8) miejscu czasowego przetrzymywania należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt 
nie będące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1809



ustawy o ochronie zwierząt - Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 
Leżajsk. 

9) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, 
Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk 

Rozdział 3. 
Realizacja założonych celów 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Obligatoryjna sterylizacja i kastracja w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt – Sigiełki 59, gmina 
Krzeszów. 

2) Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk na zlecenie Urzędu 
Miejskiego w Leżajsku – dla zwierząt bezdomnych, które zostały przygarnięte, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz kotów wolno 
żyjących. 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów realizuje: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt – Sigiełki 59, gmina Krzeszów dla zwierząt urodzonych 
w schronisku lub do niego dostarczonych, 

2) Na zlecenie Urzędu Miejskiego w Leżajsku podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne 
Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

§ 6. Opieka nad wolno- żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1) Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu miejskiego. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni. Nie są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać ani wywozić, lecz stwarzać 
warunki bytowania w miejscach ich schronienia. 

2) Realizacja programu w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na ustaleniu miejsc ich 
bytowania oraz w razie potrzeby ich dokarmianiu przez opiekunów społecznych, a także w przypadku 
konieczności ograniczenia rozrostu ich populacji przeprowadzenie sterylizacji i kastracji na zlecenie 
Urzędu Miejskiego przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne z którym gmina ma podpisaną 
umowę. 

3) Podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne w ramach wsparcia będzie współpracował ze 
społecznymi opiekunami zwierząt poprzez objęcie opieką lekarsko-weterynaryjną w razie potrzeby. 

4) Opiekunowie społeczni kotów mogą zgłaszać się do Urzędu Miejskiego w Leżajsku w celu ustalenia 
zakresu ich zadań tj. informowania o miejscach bytowania zwierząt, zgłaszania potrzeby udzielenia tym 
zwierzętom opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

5) Urząd Miejski w Leżajsku – Biuro Ochrony Środowiska, będzie prowadziło dystrybucję karmy dla kotów 
wolno żyjących na wniosek społecznych opiekunów tych zwierząt. 

§ 7. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt – Sigiełki 59, gmina Krzeszów poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyty warunki, 

2) Na zlecenie Urzędu Miejskiego w Leżajsku podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne 
Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

3) Urząd Miejski w Leżajsku poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej oraz tablicy 
ogłoszeń 

§ 8. Odławianiem bezdomnych zwierząt na wniosek Urzędu Miejskiego, Policji, Straży Miejskiej lub 
mieszkańców Leżajska zajmuje się podmiot uprawniony Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, 
Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

§ 9. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1809



1) Opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie zawartej umowy zapewnia Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt – Sigiełki 59, gmina Krzeszów, do którego zwierzęta będą przewożone po ich odłowieniu. 

2) W przypadku zwierząt stwarzających poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, dla których 
nie będzie można w danym momencie zapewnić miejsca w schronisku, do czasu przewiezienia do 
schroniska, zwierzęta będą przebywać w miejscu czasowego przetrzymywania, gdzie jeśli to konieczne, 
uzyskają pomoc lekarsko -weterynaryjną. Zwierzęta te mogą przebywać w ww. miejscu do 48 godzin a w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach do czasu zwolnienia miejsca w schronisku. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

1) Na podstawie zawartej umowy realizuje podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne Antoni 
Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

2) W celu realizacji zdania w przypadku zwierząt dzikich uległych wypadkowi, Miasto Leżajsk w razie 
konieczności nawiąże współpracę z Kolami Łowieckimi oraz Ośrodkiem rehabilitacji dzikich zwierząt. 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych lub odebranych właścicielowi na podstawie odrębnych 
przepisów zwierząt gospodarskich, Miasto Leżajsk wskazuje gospodarstwo rolne położone w Leżajsku przy ul. 
Podolszyny 104. 

Rozdział 4. 
Działania edukacyjne 

§ 12. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest przez prowadzenie działań edukacyjnych 
w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania poprzez: 

1) włączanie nauczycieli szkół i przedszkoli miasta Leżajska do propagowania prawidłowych postaw 
i zachowań w stosunku do zwierząt, 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

3) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 5. 
Źródła finansowania realizacji programu 

§ 13. 1. Program realizowany jest ze środków finansowych przypadających na ten cel w budżecie miasta na 
2024 rok w wysokości 40.000 zł. 

2. Środki te wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 8.000 zł, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt – 4.500 zł, 

3) usługi lekarsko weterynaryjne - 9.500 zł, 

4) opieka nad kotami w tym ich dokarmianie – 6.500 zł. 

5) obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 2.000 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 540 zł, 

7) zapewnienie całodobowej opieki lekarsko-weterynaryjnej – 8.960 zł. 

3. Środki wykazane w § 12 ust. 1 zostaną wydatkowane: 

1) na podstawie przedłożonych faktur i rachunków wystawionych przez podmioty realizujące zadania 
wynikające z programu odpłatnie, na podstawie zawartych umów, 

2) bezpośrednio na zakup środków niezbędnych do realizacji programu przekazywanych podmiotom 
nieodpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1809


	UCHWAŁA NR LXXI/443/24 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Leżajska na rok 2024
	Rozdział 1 - Cele programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Realizacja założonych celów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Źródła finansowania realizacji programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 13 ust. 3






		2024-04-03T12:15:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




